РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» ПЯТЬДЕСЯТ ШЕСТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

23 декабря 2022 года

№ 6

О внесении изменений дополнений в решение Муниципального совета Вейделевского района от 20 июля 2011 гола №3

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014года №216-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О страховых пенсиях» и «О накопительной пенсии», законом Белгородской области от 03.12.2010 №3 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших государственные должности Белгородской области, а также государственных гражданских служащих Белгородской области» и в целях приведения в соответствие действующему законодательству нормативных правовых актов Вейделевского района, руководствуясь Уставом муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области, Муниципальный совет Вейделевского района решил:

- 1. Внести в решение Муниципального совета Вейделевского района от 20 июля 2011 года №3 «О выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области, и лицам, замещавшим должности муниципальной службы муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области» (далее Решение) следующие изменения и дополнения:
- 1) абзац 2 статьи 3 Положения «О пенсии за выслугу лет, лицам, замещавшим муниципальные должности муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области» дополнить словами "либо досрочно назначенную в соответствии с Законом Российской Федерации "О занятости населения в Российской Федерации";
- 2) пункт 4.1 статьи 4 Положения «О пенсии за выслугу лет, лицам, замещавшим муниципальные должности муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области» изложить в следующей редакции:

«Лицам, замещавшим муниципальные должности муниципального выслугу лет образования, при прекращении их полномочий пенсия устанавливается в размере 80 процентов их среднемесячного заработка за последние 12 полных месяцев, предшествующих дню прекращения полномочий либо дню достижения ими возраста, дающего право на страховую пенсию по старости (инвалидности), предусмотренную Федеральным законом от 28 декабря 2013 года N 400-ФЗ "О страховых пенсиях", либо досрочно назначенную в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», за вычетом страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии либо за вычетом пенсии, досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации.

замещавшим постоянной Лицам, на основе высшую должность "Вейделевский муниципальной службы муниципального района район" Белгородской области, главы администрации муниципального района "Вейделевский район", пенсия за выслугу лет устанавливается в размере 75 процентов их среднемесячного заработка за последние 12 полных месяцев муниципальной службы в Вейделевском районе, предшествующих дню ее прекращения либо дню достижения им возраста, дающего право на трудовую пенсию, предусмотренную Федеральным законом "О трудовых пенсиях в Российской Федерации", за вычетом трудовой пенсии по старости (инвалидности) либо за вычетом пенсии, досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации»;

- 3) пункт 4.3 статьи 4 Положения «О пенсии за выслугу лет, лицам, замещавшим муниципальные должности муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области» дополнить словами «для лиц, обратившихся за назначением и выплатой пенсии за выслугу лет до 01.01.2022 года»;
- 4) Статью 4 Положения «О пенсии за выслугу лет, лицам, замещавшим муниципальные должности муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области дополнить пунктом 4.7 и изложить в следующей редакции:
- 4.7. "Размер пенсии за выслугу лет не может быть ниже размера социальной пенсии нетрудоспособным гражданам, предусмотренной пунктом 1 части 1 статьи 18 Федерального закона от 15 декабря 2001 года N 166-ФЗ "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации", с учетом индексации." Правоотношение возникает для граждан, обратившихся за назначением и выплатой пенсии за выслугу лет с 01.01.2022 года.;
- 5) пункт 5.6 Положения «О пенсии за выслугу лет, лицам, замещавшим муниципальные должности муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области дополнить и изложить в следующей редакции:
- «5.6. Размер пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы района, не может превышать сумму, рассчитанную исходя из средней заработной платы по Вейделевскому району Белгородской области за год, предшествующий году установления пенсии за выслугу лет, с учетом следующих коэффициентов к средней заработной плате

по Вейделевскому району:

Таблица коэффициентов к средней заработной плате по Вейделевскому району

N п/п	Должности работников органов местного самоуправления Вейделевского района	Коэффициент к средней заработной плате по Вейделевскому району
муниципальные должности		
1.	Председатель избирательной комиссии муниципального образования муниципального района «Вейделевский район»	1,8
2.	Председатель Контрольно-счетной комиссии Вейделевского района	1,8
3.	Заместитель председателя Контрольно-счетной комиссии Вейделевского района	1,5
должности муниципальной службы		
1.	Высшая группа должностей	1,8
2.	Главная группа должностей	1,2
3.	Ведущая группа должностей	1,0
4.	Старшая группа должностей	0,7
5.	Младшая группа должностей	0,6

- 2. Настоящее решение опубликовать в порядке, предусмотренном Уставом муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области, и разместить в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Вейделевский район».
- 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
- 4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Муниципального совета Вейделевского района Шевченко Сергея Владимировича.

Председатель
Муниципального совета
Вейделевского района
Белгородской области

Hereen

С.В. Шевченко